
Strana 1 (celkem 2)

Dohoda o ukončení Příkazní smlouvy
(dále jen „Dohoda“)

I.
Smluvní strany

A. PŘÍKAZCE: Město Trhové Sviny,
zastoupené starostou města, panem Ing. Davidem Štojdlem

Sídlo: Žižkovo náměstí 32, 37401 Trhové Sviny
IČ: 00245551
DIČ: CZ00245551

Dále jen příkazce

B. PŘÍKAZNÍK: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.,

Sídlo společnosti: Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice
Spisová značka: C-4875 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
IČ: 62508822
DIČ: CZ62508822

Dále jen příkazník

II.

Předmět dohody

1. Dne 14. 05. 2025 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Příkazní
smlouva, jejímž předmětem bylo obstarání záležitost spočívající v zajištění uspořádání
zadávacího řízení (dále jen „ZŘ“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“), konkrétně
v souladu s § 27 a 31 ZZVZ, dále v souladu s § 6 zákona ZZVZ, tzn. komplexní služby
při přípravě, organizaci a administrativním zajištění zadávacího řízení (dále jen „ZŘ“),
v rozsahu vymezeném zadáním, na účet a jménem příkazce a za podmínek dohodnutých
v této příkazní smlouvě, vykoná činnosti spojené s výběrem dodavatele na akci:

„MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA
TRHOVÉ SVINY STŘECHA“

2. Obě smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že výše uvedenou Příkazní smlouvu ze dne
14. 05. 2025 ukončují ke dni podpisu této Dohody, s tím, že vzájemná práva a povinnosti
z Příkazní smlouvy zanikají a nahrazují se právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě.

Důvod: Zadavatel byl v rámci jedné z podaných nabídek upozorněn na neúplnost soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je nedílnou součástí zadávací
dokumentace. Bylo zjištěno, že ve výkazu výměr chybí hromosvod, oplechování štítu a
neodpovídá celková plocha střechy, než je skutečnost. Jedná se o důvod hodný zvláštního
zřetele, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.



Strana 2 (celkem 2)

Vzhledem k tomu, že výše uvedené skutečnosti byly zjištěny až po skončení lhůty pro podání
nabídek, ze strany zadavatele tak již nelze přijmout žádné nápravné opatření a nezbývá než
zadávací řízení zrušit.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce od příkazníka převezme částečně rozpracované zadávací řízení, které bylo
zadavatelem ukončeno. Příkazce zajistí archivaci převzatých podkladů po dobu stanovenou
vnitřními předpisy, případně dle poskytovatele dotace.

2. Cenu - honorář odpovídající rozpracovanosti zakázky se tímto příkazce zavazuje uhradit na
účet příkazníka a tímto jejich veškeré vzájemné závazkové vztahy vyplývající z této
Příkazní smlouvy budou zcela narovnány tak, že ani jedna ze smluvních stran nebude po
druhé smluvní straně požadovat jakékoliv další plnění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

2. Odpovědní zástupci obou smluvních stran se seznámili se zněním této Dohody
a prohlašují, že s ní souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy.

3. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

Trhové Sviny, dne: __. __. 2025 České Budějovice, dne: __. __. 2025
příkazce: příkazník:


